3. Heu miseria super miseriam: cum
misera anima mea à te refugit, cum quo
semper abundat & gaudet: & sequitur mun-
dum, cum quo semper eget & dolet. Mundus
clamat, deficio: tu, Domine clamas, reficio;
& miseria mea prava magis sequitur defi-
cientem, quam reficientem. Plane infirmitas
mea hæc est. Medice spirituum, sana illam;
ut confitear tibi, salus animæ meæ, toto
corde meo super omnibus beneficiis tuis,
I 5 quibus

quibus pascis me à juventute mea , & usque in senectam & senium. Te deprecor per teipsum, ne derelinquas me : fecisti me, cum non essem ; redemisti me , cum perissem : perieram mortuus fueram ; ad mortuum descendisti, mortalitatem suscepisti : ad servum Rex descendisti ; ut servum redimeres, te ipsum tradidisti. Vt ego viverem, tu mortem suscepisti, mortem vicisti. Me instauroasti, cum te humiliasti.

4. Perieram, abieram, in peccatis venundatus eram : venisti pro me, ut redimeres me : & tantum me dilexisti, ut sanguinem tuum in pretium dares pro me : dilexisti me Domine plusquam te; quia mori voluisti pro me. Tali pacto, tam caro pretio, reduxisti me de exilio, redemisti me de servitio ; retraxisti me de supplicio ; vocasti me nomine tuo : signasti me sanguine tuo, ut memoriale tuum semper esset apud me, & nunquam recederet à corde meo qui pro me non recessit à cruce. Vnxisti me oleo tuo, quo tu unctus fuisti ; ut à te Christo dicerer Christianus. En in manibus tuis descripsisti me, ut semper sit memoria apud te, si tamen memoria tua jugiter fuerit apud me. Sic igitur gratia tua semper & misericordia prævenerunt me. De multis namque & magnis periculis saepe liberaisti me, liberator meus. Quando erravi, ad viam reduxisti me : quando ignoravi, docuisti me : quando peccavi, corripuisti me : quando tristis fui, consolatus es me : quando desperavi, confortasti me : quando cecidi, erexisti me : quando steti, tenui-

tenuisti me: quando ivi, deduxisti me:
quando veni, suscepisti me: quando dormi-
vi, custodisti me: quando clamavi, exaudi-
stisti me.

C A P V T X I V.

*Quod Deus perpetua inspectione considerat
opera & intentiones hominum.*

1. **H**Æc enim & multa alia beneficia fe-
cisti mihi, Domine Deus meus, vita
animæ meæ, de quibus dulce esset mihi sem-
per loqui, semper cogitare, semper tibi gra-
tias agere: ut possim te semper pro omnibus
bonis tuis laudare, & amare te toto corde
meo, & tota anima mea, & tota mente mea,
& tota fortitudine mea, simul ex omnibus
medullis & intimis cordis mei, & omnium
compagum mearum. Beata dulcedo, Domi-
ne Deus meus, omnium qui delectantur in
te. Sed imperfectum meum viderunt oculi
tui. Oculi, inquam, tui multo lucidiores
sunt Sole, circumspicientes omnes vias ho-
minum, & profundum abyssi, & in omni
loco contemplantur semper bonos & malos.

2. Cum enim cunctis præsideas, singula
implens, totus semper ubique præsens, cun-
ctorumque curam agens, quæ creasti: quia
nihil odisti eorum, quæ fecisti: sic gressus
meos semitasque consideras, & die noctu-
que super custodiam meam vigilas, omnes
semitas meas diligenter notans: Speculator
perpetuus, veluti si totius creaturæ tuæ, cæli
& terræ oblitus, tantum me solum confide-
res, & nihil sit tibi curæ de aliis. Neque
enim